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Zachowania grzecznościowe należą do zawsze 
aprobowanych norm społecznych. Kto przekra-
cza te normy, ma opinię osoby źle wychowanej. 
„Grzeczność wszystkim należy, lecz każdemu inna” 
- mawiał Sędzia w „Panu Tadeuszu” A. Mickiewicza, 
a słowa te nie straciły na aktualności. Grzeczność 
jest rodzajem językowej gry i wszyscy powinni być 
jej uczestnikami, jeśli chcą osiągnąć cel i zyskiwać 
akceptację odbiorcy, słuchaczy, środowiska.

Grzecznościowe strategie przybierają rozma-
ite formy językowe, których dobór zależy od wie-
lu czynników. Jednym z nich jest stopień dystansu 
między uczestnikami kontaktu słownego. Jeśli jest 
to dystans oficjalny, a zwłaszcza nierównorzędny, 
np. między przełożonym a podwładnym, powinno 
się dobierać neutralne słowa. Nie należy żonglować 
ani zbytnim luzem, ani butą. Przełożonym w wy-
mianie zdań przysługują pewne przywileje, których 
nie mają podwładni, choć nie ma to nic wspólnego 
z szacunkiem, który obowiązuje obydwie strony. 

Podczas wymiany zdań zawsze lepiej i zręczniej jest 
ukryć żądanie w formie prośby, najlepiej połączonej 
z trybem przypuszczającym, wyrażonej pytaniem: 
Czy mógłbym prosić o obiecany raport? (np. prze-
łożony do podwładnego).

Przypisując komuś mówienie nieprawdy, nie-
koniecznie trzeba go obrażać słowami: kłamiesz, 
łżesz, kręcisz, zmyślasz. Można użyć łagodnie 
brzmiącego eufemizmu: mijasz się z prawdą.

Zamiast używać pod czyimś adresem epitetów: 
zły, podły, okrutny, wredny, warto zwrócić uwagę na 
to, jak postępowanie danej osoby nas uraziło. War-
to uświadomić komuś prawdę o swoich emocjach, 
wcale go nie obrażając, a może nawet skłaniając do 
refleksji, przykładowo: twoje zachowanie sprawiło 
mi ból, przykrość, wprawiło mnie w zakłopotanie…

Bardziej niebezpieczną wagę językową mają 
wszechobecne wulgaryzmy w języku prywatnym 
i publicznym. Uważając, że mamy prawo i powo-
dy używać słów grubych i mocnych, wzmacnia się 

wagę wypowiedzi wulgarnym, dosadnym słowem. 
Poczucie wolności rozumiane jest jako niepohamo-
wana „wolność słowa” (?). Rodzi to przekonanie, że 
wolno, po swojemu, wszędzie i wobec każdego wy-
rażać w ubliżający sposób własne myśli i poglądy. 
Potrzeba rozładowania emocji, zwłaszcza gniewu, 
agresji, nienawiści, powoduje, że wulgaryzmy stają 
się powszechne i „wzmacniają” (sic!) argumenty.

Coraz częściej wulgarne słowa wydobywają się 
z gardeł zbiorowości, dając „wspólnocie” poczucie 
siły. Widać i słychać to na stadionach, gdzie walczą  
i zawodnicy, i kibice drużyn. Pogróżki i przekleń-
stwa pod adresem „wrogów” dają poczucie bezkar-
ności i siły, obrażając, izolując i wykluczając innych.

Podobna przemoc słowna działa w społeczno-
-politycznej przestrzeni publicznej, na marszach, 
manifestacjach i protestach, gdzie - jak na ironię - 
wykrzykuje się szumne, pusto brzmiące w takich 
okolicznościach - hasła o prawach wolności, spra-
wiedliwości… Pod rozwagę zainteresowanym, BeFa
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Kalendarium
Wrzesień 
Nazwa miesiąca według histo-

ryka literatury Aleksandra  Brück-
nera pochodzi od kwitnących  
w tym miesiącu wrzosów. Wrze-
sień dawniej miał jednak i inne 
nazwy, jak pajęcznik, od babiego 
lata, czyli cienkich nici pajęczych 
roznoszonych przez wiatr w cie-
płe jesienne dni oraz jesiennik, bo 
zaczynała się wówczas jesień.

 
Równonoc jesienna
We wrześniu następuje rów-

nonoc jesienna na półkuli północ-
nej (22/23 września), kiedy Słoń-

ce przechodzi przez punkt Wagi,  
a wiosenna na półkuli południo-
wej. Moment równonocy jesien-
nej wyznacza początek jesieni.

Przyroda
Przyroda zaczyna się przygo-

towywać na przyjście zimy. Ptaki 
odlatują do ciepłych krajów, liście 
drzew zmieniają barwę i usycha-
ją, a zwierzęta zaczynają groma-
dzić zapasy. Można jednak nadal 
cieszyć się owocami lata: w sa-
dach rumienią się jabłka i gruszki, 
w lasach rosną grzyby, pojawiają 
się orzechy włoskie i leszczyna. 

Wrześniowe święta nietypowe
9 września - Dzień Urody
16 września - Dzień Bluesa
19 września - Dzień Emotikona
20 września - Dzień Przedszkolaka
24 września - Dzień Serca
29 września - Dzień Kawy

Wrześniowe przysłowia
Wrzeszczy wrzesień, że już jesień.
Gdy wrzesień bez deszczów będzie, 
w zimie wiatrów pełno wszędzie.
Kiedy wrzesień, to już jesień, 
wtedy jabłek pełna kieszeń.
We wrześniu tłuste ptaki, 
mróz w zimie nie byle jaki.

Na końcu języka... Grzecznie i skutecznie - potęga słów

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

750 - tyle metrów będzie miała 
droga gminna, która połączy dk13  
z budowaną obwodnicą Przecławia

350 mln zł. Tyle jest warta  
inwestycja dla Grupy Kion. Podobnie 
jak budowa stadionu Pogoni Szczecin 

1947 - w tym roku urzędowo 
wprowadzono nazwę wsi Gołkowo, 
dziś nieistniejącej (przed wojną Gülkow)

2

Gwiazdy poezji śpiewanej 
zakończyły wakacje w Moczyłach. 
W czasie Doliny Dolnej Odry Poezją 
Śpiewanej wystąpili m.in. artyści 
Piwnicy pod Baranami oraz grupa 
Raz, Dwa, Trzy (na zdjęciu)
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Opracowanie oparte na zestawieniu 
parametrów finansowych obejmuje wszyst-
kie jednostki samorządu terytorialnego 
w kraju. Naukowcy zbadali ich sposób 
gospodarowania pieniędzmi korzystając  
z oficjalnych sprawozdań finansowych, ja-
kie samorządy składają do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Prof. Bartłomiej Nita, pro-
rektor ds. finansów i rozwoju Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu wyjaśnił, że 
podstawowym celem rankingu jest wyja-
śnienie kondycji finansowej jednostek sa-
morządu terytorialnego za rok 2020.

- Dodatkowo uwzględniliśmy wpływ 
pandemii na kondycję samorządów – tłu-
maczył prof. Nita.

Jak pandemia wpłynęła na budżety?
Dla celów metodologicznych został zbu-

dowany indeks będący pochodną siedmiu 
składników: udziału dochodów własnych 
samorządu w dochodach ogółem, relacji 
nadwyżki operacyjnej do dochodów, udzia-
łu wydatków inwestycyjnych w wydatkach, 
obciążenia wydatków bieżących wydatkami 
na wynagrodzenia i pochodne od wynagro-
dzeń, udziału środków europejskich w wy-
datkach, relacji zobowiązań do dochodów 
oraz udział podatku dochodowego od osób 
fizycznych w dochodach bieżących.

Ogłoszeniu wy-
ników towarzyszyły 
debaty. Podczas dys-
kusji „Po pierwsze 
finanse. Jak bardzo 
pandemia wpłynę-
ła na budżety JST?” 
Grzegorz Czarnocki, 
wiceprzewodniczący 
Krajowej Rady RIO 
powiedział: - Twar-
de dane pokazują, że 

nastąpiło pewne załamanie w dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego, ale to 
załamanie nie jest drastyczne. Jeśli patrzy-
my na zbiorcze wykonanie budżetu i dyna-
mikę dochodu w stosunku do roku 2019 
– to ogólnie dynamika ta była dodatnia, do-
chody ogółem wzrosły o 9,5 proc. – mówił 
Czarnocki. - Natomiast jedynym źródłem 
dochodu, które zostało niewykorzystane  
i którego dynamika jest ujemna są udziały 
podatkowe. Jest lepiej niż się spodziewa-
liśmy, ale na pewno została zahamowana 
dynamika wzrostu dochodu, która cieszyła 
samorządowców – wskazał.

Temat drugiej debaty brzmiał „Inwesty-
cje w gminie – czy to recepta na kryzys?”. 

Okazuje się, że nie wszystkie gminy zrezy-
gnowały z inwestycji w trudnym, covido-
wym roku. 

Budowy receptą na kryzys
- Nie zatrzymaliśmy inwestycji w Gliwi-

cach mimo specyficznego roku. Wyszliśmy 
z założenia, że ich dalsze realizowanie jest 
najlepszą receptą na kryzys, bo daje pracę 
– mówił Adam Neumann, prezydent Gliwic. 

Podobnie jest w naszej gminie. - Oczywi-
ście nie da się nie odczuć negatywnych skut-
ków pandemii koronawirusa, ale kondycja fi-
nansowa Gminy Kołbaskowo jest stabilna od 
lat. To pozwala nam na realizowanie naszych 
planów inwestycyjnych, choć w niektórych 
przypadkach z opóźnieniem - mówi Małgo-
rzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.

Laureatami tegorocznego rankingu  
w pięciu kategoriach zostały: gmina Chojnice 
(gminy wiejskie), gmina Poddębice (gminy 
miejsko-wiejskie), Podkowa Leśna (gminy 
miejskie), Poznań (miasta na prawach powia-
tu), powiat wrocławski (powiaty ziemskie). 
Ranking Finansowy Samorządu Terytorialne-
go w Polsce przygotowała Fundacja Instytut 
Studiów Wschodnich we współpracy z Uni-
wersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu.

Nasza gmina docenionaNasza gmina doceniona
Gmina Kołbaskowo ponownie 
wysoko w Rankingu Finansowym 
Samorządu Terytorialnego  
w Polsce za 2020 rok. Znalazła 
się na 50. miejscu wśród 1533 
gmin wiejskich – Mimo pandemii 
koronawirusa, kondycja finansowa 
naszej gminy jest stabilna od lat 
– cieszy się Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo

Nowa droga o nawierzchni z asfalto-
betonu będzie miała 750 m długości i 7 m 
szerokości. Wzdłuż niej powstanie ścieżka 
rowerowa. Zbudowana zostanie także ka-
nalizacja deszczowa i kanał technologicz-
ny oraz zbudowane i przebudowane sieci 

elektroenergetyczne. Zadanie wykonawca 
wycenił na kwotę 4,999 mln zł. Dodajmy, że 
w przetargu wystartowało aż 13 chętnych.

- To bardzo istotna inwestycja. Nowa dro-
ga wyprowadzi ruch z Przecławia i Warzymic 

na realizowaną już dwupasmową obwodni-
cę – mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. - Dążymy do tego, by w naszej 
gminie powstała spójna sieć dróg lokalnych 
odciążająca zatłoczoną „trzynastkę”. Dlate-
go wyremontowaliśmy ulicę Cedrową. Do 
tej drogi budujemy już drogę wspomagającą 
wzdłuż drogi krajowej nr 13. Planujemy także 
budowę drogi z węzła Będargowo na plano-
wanej zachodniej obwodnicy Szczecina w kie-
runku Ostoi i dalej Szczecina. Niedawno za-
kończył się remont generalny drogi ze Stobna 
do Szczecina, do którego Gmina Kołbaskowo 
dołożyła 2,6 mln zł – dodaje pani wójt. 

Termin realizacji zamówienia, 15 mie-
sięcy od dnia podpisania umowy.

Poznaliśmy wykonawcę drogi do węzła "Przecław"
Firma RSK Wolin wybuduje nową 
drogę gminną, która połączy drogę 
krajową nr 13 pomiędzy Przecławiem 
a Warzymicami, z węzłem "Przecław" 
na budowanej od ponad miesiąca  
obwodnicy Warzymic i Przecławia

Na zdjęciu  
GOKSiR.  
Budowa  
obiektu  

odbiła się  
głośnym echem  

w regionie 

Małgorzata Schwarz
wójt Gminy Kołbaskowo
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Deutsche Bahn planuje rozbudowę  
i całkowitą elektryfikację linii kolejowej  
w kierunku Szczecina, na odcinku od An-
germünde do granicy z Polską, tak by po-
ciągi mogły kursować z prędkością 160 
km/h. W tym celu przewidziano m.in. 
budowę drugiego toru na odcinku mię-
dzy Tantow a granicą polsko-niemiecką. 
Oprócz prac na torowiskach i moderni-

zacji sieci trakcyjnej zaplanowano także 
modernizację położonych przy tej trasie 
dworców. Inwestycja ma ruszyć jeszcze 
w tym roku, ale zakończyć się dopiero  
w 2026 roku. Tyle Niemcy. A jakie plany na 
dziś mają polscy kolejarze?

Dowiemy się wkrótce
Obecnie trwają prace przy studium wy-

konalności polskiego fragmentu szlaku ko-
lejowego wiodącego ze Szczecina Gumieńce 
do granicy (prace na odcinku Szczecin Gu-
mieńce – Szczecin Główny zostały już zre-
alizowane). Finał prac pod koniec roku.

- Dokumentacja pozwoli określić opty-
malny wariant planowanej inwestycji  
i wskazać szczegółowy zakres prac. W trak-
cie przygotowywania studium wykonawca 
prowadził konsultacje z samorządami oraz 
zarządcami dróg. Rozważano m.in. przebu-
dowę ww. odcinka jako dwutorowego oraz 
jako jednotorowego, z mijanką w Kołbasko-
wie, uwzględniona została także elektryfi-
kacja trasy kolejowej na odcinku Szczecin 

Gumieńce - granica państwa. Wybór opty-
malnego wariantu inwestycji planowany 
jest w trzecim kwartale br., a zakończenie 
wszystkich prac nad studium pod koniec 
bieżącego roku - powiedział Bartosz Pie-
trzykowski z PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Głosowi Szczecińskiemu.

Kiedy prace? Jak będą pieniądze
Niestety, nie wiadomo, kiedy mogłyby 

ruszyć prace. 
- Prace budowlane przewidywane są 

w nowej perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej (na lata 2021-2027). Reali-
zacja inwestycji uzależniona będzie od do-
stępności środków finansowych w ramach 
nowej perspektywy finansowej, zasad  
i kryteriów korzystania z instrumentów 
finansowych UE, a także decyzji podej-
mowanych na poziomie regionalnym  
i krajowym. Wskazanie szczegółowego 
harmonogramu inwestycji możliwe będzie 
po uzyskaniu finansowania - dodał Bar-
tosz Pietrzykowski.

O planach modernizacji szlaku 
kolejowego Szczecin – Berlin  
słychać od lat. Teraz pojawiają się 
pewne konkrety, choć pociągi 
mknące przez naszą gminę  
z prędkością 160 km/h  
to perspektywa jeszcze  
wielu lat, a i nie wiadomo  
jeszcze czy będzie to  
w pełni linia dwutorowa

Dwa tory czy mijanka?Dwa tory czy mijanka?

Bezpłatny transport dla osób niepełnosprawnych

Niepełnosprawność ruchowa wiąże się 
z poważnymi trudnościami w przemiesz-
czaniu, co bardzo komplikuje rozwój spo-
łeczny i zawodowy osoby z ograniczoną 
mobilnością. Dużym wsparciem w tej kwe-
stii jest realizowany przez samorządy pro-
jekt transportu „door-to-door”. W Powiecie 
Polickim funkcjonuje on pod nazwą Policki 
Indywidualny Transport Osób Niepełno-
sprawnych, w skrócie PITON.

Z bezpłatnego transportu realizowa-
nego w ramach projektu mogą skorzystać 

osoby pełnoletnie, które mają trudności  
w samodzielnym przemieszczaniu się. 
Wsparciem objęte są również osoby, które 

nie posiadają orzeczenia o niepełnospraw-
ności, warunkiem są jednak widoczne pro-
blemy z poruszaniem się.

W ramach PITON osoba niepełno-
sprawna, wraz z opiekunem lub osobą to-
warzyszącą, może skorzystać z transportu 
odpowiednio dostosowanym pojazdem na 
terenie powiatu polickiego oraz Szczeci-
na. Usługa jest dostępna przez siedem dni 
w tygodniu, również w nocy. Cel przejazdu 
powinien być związany z aktywizacją spo-
łeczno-zawodową osoby z niepełnospraw-
nością, ale także z życiem społecznym  
w miejscu zamieszkania lub pracy – jego 
odbudową lub podtrzymaniem. Może to być 
np. dojazd do teatru, urzędu czy dworca.

Aby móc zamówić transport, należy  
złożyć do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach wniosek o korzystanie 
z usług door-to-door. 

Istnieje możliwość bezpłatnego  
transportu door-to-door dla osób  
z naszego powiatu z potrzebą  
wsparcia w zakresie mobilności. 
Jak zamówić? Wyjaśniamy

W tym miejscu,  
tuż za przejazdem  

kolejowym na ulicy  
Do Rajkowa, kończą się  

dwa tory i elektryfikacja  
linii  Szczecin - Berlin
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Prace ruszyły w lipcu. Drogowcy za-
częli je za Przecławiem, gdzie nowa dwu-
pasmówka w pierwszym etapie włączy się 
do drogi krajowej nr 13, oraz za aleją Kasz-
tanową oraz przy alei Brzozowej, gdzie po-
wstają już pierwsze wiadukty. 

W poniedziałek, 16 sierpnia zamknięta 
została aleja Brzozowa, na wysokości prze-
cięcia z budową obejścia Przecławia i Wa-
rzymic. Powodem jest budowa wiaduktu 
WD-2 w ciągu alei Brzozowej, nad realizo-
waną obwodnicą. Dojazd do firm oraz po-
sesji pozostał zachowany. Z Przecławia do 
Kurowa można dojechać objazdem przez 
Smętowice, Siadło Górne i Siadło Dolne. 

Droga ma być zamknięta do końca przyszłe-
go roku.

Dlaczego obejście powstaje w dwóch 
etapach? Całą obwodnicę Przecławia i Wa-
rzymic, o długości ok. 6,5 km, pierwotnie 
miała zaprojektować i wybudować firma 
Energopol Szczecin. Wykonawca opracował 
dokumentację i uzyskał decyzję ZRID. Prace 
budowlane nie zostały jednak rozpoczę-
te, co w grudniu 2019 roku spowodowało 
odstąpienie przez GDDKiA od umowy z tą 
firmą. W międzyczasie zaszła konieczność 
dokonania zmian w pierwotnym projekcie  
w obszarze węzła Szczecin Zachód. Wynika-
ło to z ujęcia w rządowym Programie budo-
wy 100 obwodnic obwodnicy Kołbaskowa  
w ciągu DK13 oraz zaawansowanymi praca-
mi przygotowawczymi dotyczącymi budowy 
Zachodniej Obwodnicy Szczecina w ciągu S6. 
W efekcie realizację obwodnicy Przecławia  
i Warzymic podzielono na dwa etapy: pierw-
szy od ronda Hakena do przecięcia z obecną 
DK13 za Przecławiem (długość 4,2 km) oraz 
drugi, do węzła Szczecin Zachód (długość 
2,3 km). W tym przypadku trwa aktualizacja 
dokumentacji projektowej, umowa została 
podpisana w grudniu 2020 r. 

- Pierwszy etap obwodnicy umożli-
wi wyprowadzenie ruchu tranzytowego  

z miejscowości Przecław i Warzymice, dzię-
ki czemu skończą się zatory drogowe na 
obecnym przebiegu DK13 - zapewnia Mate-
usz Grzeszczuk, rzecznik Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad. - Wartość 
zawartej umowy to około 89,5 mln złotych. 
Inwestycja powinna zostać oddana do ru-
chu przed końcem 2023 roku.

Nowa droga będzie dwujezdniowa kla-
sy GP (główna ruchu przyspieszonego) po 
dwa pasy ruchu w obu kierunkach.

Ruszyła budowa pierwszego 
etapu obwodnicy Przecławia  
i Warzymic! Drogę o długości  
4,2 km buduje firma Budimex.  
W sierpniu zamknięta została 
aleja Brzozowa, wprowadzono 
objazd przez Siadło Górne

Obwodnica Obwodnica 
już nam rośniejuż nam rośnie

Objazd z Przecławia 
do Kurowa

Przecław

Kurów

Smętowice

Siadło Górne

Siadło 
Dolne

Wiadukt powstaje za aleją Kasztanową Pierwsze elementy wiaduktu 
węzła "Przecław"

W tym miejscu zakończy się 
pierwszy etap obwodnicy 

Przecławia i Warzymic



6 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

- Mamy doskonałe położenie, auto-
stradę A6, drogę krajową nr 13, bliskość 
Niemiec i Szczecina, ten potencjał wyko-
rzystujemy – powiedziała na otwarciu 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołba-
skowo. - Cieszę się, że taka wielka firma 
zdecydowała się zainwestować w naszej 
gminie. Zanim dojdzie do procesu inwesty-
cyjnego to trwają przygotowania. Są pra-
cochłonne, długotrwałe, wymagają wielu 
spotkań, uzgodnień, wydawanych decyzji. 
Firma Kion stanęła na wysokości zadania, 
wszystko o co prosiliśmy, otrzymywaliśmy. 
Współpraca jest naprawdę znakomita – 
dodała pani wójt. 

Poważny gracz
- Inwestują u nas poważni gracze, bo 

takim jest cała Grupa Kion. Miejsca pracy, 
które tworzą, to są miejsca z perspektywą. 

To są nowoczesne, czyste zakłady pracy, a to 
jest dla nas bardzo ważne, bo chcemy chro-
nić środowisko naturalne – mówił Olgierd 
Geblewicz, marszałek województwa. - To 
jest firma, która jest prowadzona zgodnie 
ze społeczną odpowiedzialnością biznesu, 
co mnie bardzo cieszy. Jesteśmy w najwięk-
szym zakładzie pracy na granicy polsko-
-niemieckiej. Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich, którzy do tego się przyczynili.

- Wyzwanie polegało na tym, że stopień 
złożenia naszego zakładu jest dość duży,  
a okres pandemii niczego nie ułatwił – mó-
wił Tomasz Maleszka, dyrektor zakładu (na 
zdjęciu z prawej). - Od momentu podjęcia 
decyzji o budowie obiektu, do jego realiza-
cji minęły trzy lata. To był intensywny czas 
pracy koncepcyjnej, wielu rozwiązań, umów 
z dostawcami, dlatego, że nie jesteśmy tyl-
ko montownią, ale produkujemy. Mamy 
dużą nadzieję, że dziś uczniowie i studenci  
w przyszłości będą naszymi pracownikami. 
Obecnie zatrudniamy 150 osób, a w cią-
gu dwóch lat będzie to 400 pracowników.  
Na nich czeka atrakcyjne, nowoczesne śro-
dowisko pracy. Zakład dysponuje również 
możliwościami zajmowania się inżynierią 
mechaniczną, które utorują drogę dalszemu 
postępowi technologicznemu – dodał.

Trzy silne marki
Kion Group AG nowoczesną fabrykę 

wózków przemysłowych otworzyła w lipcu. 
– Nowy zakład w sercu Europy to do-

skonała okazja do udziału w rozwoju go-
spodarczym tego szybko rozwijającego się 
segmentu rynku – mówił Gordon Riske, dy-
rektor generalny Kion Group AG. – Lokali-

Supernowoczesny zakład w naszej gminie już produkuje
Kion Group rozpoczęła produkcję 
wózków widłowych w nowym, 
bardzo nowoczesnym zakładzie, 
który powstał w południowej 
części naszej gminy, pomiędzy 
Kołbaskowem i Rosówkiem.  
Dziś pracuje tam 150 osób,  
a za dwa lata ma być 400. 
Inwestycja kosztowała ponad 
350 milionów złotych
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zacja w pobliżu granicy polsko-niemieckiej 
ma dodatkową zaletę w postaci wygodnego 
dostępu do doskonałej sieci dostawców. 

Kion Group poprzez swoje trzy silne 
marki, Linde Material Handling, Still oraz 
Baoli, zamierza w jeszcze większym stopniu 
wspierać swoich klientów w rozwoju rynku 
intralogistycznego w regionie EMEA (kraje 
europejskie i afrykańskie). Aby osiągnąć 
ten cel, firma zainwestowała w nowy zakład 
łącznie około 80 milionów euro. Na terenie 
o powierzchni ok. 18 ha mieści się nowocze-
sny zakład produkcyjny, zaprojektowany 
zgodnie z zasadami zrównoważonego roz-
woju, oraz centrum administracyjne, które 
łącznie dysponują powierzchnią niemal  
44 tys. mkw., równowartość około sześciu 
boisk piłkarskich. W ramach przygotowa-
nia na przyszły rozwój na nowym terenie 
zaplanowano również możliwość rozbudo-
wy o powierzchni około 20 tys. mkw. 

Trochę liczb
Kion Group jest jednym z wiodących 

na świecie dostawców wózków przemy-
słowych oraz rozwiązań intralogistycznych 
dla łańcucha dostaw. Koncern, notowany na 
niemieckim indeksie giełdowym (MDAX), 
jest największym producentem wózków jez-
dniowych w Europie pod względem sprze-
daży w 2020 r. W Chinach jest największym 
zagranicznym sprzedawcą wózków przemy-
słowych. Kion Group jest również wiodącym 
dostawcą technologii automatyzacji (pod 
względem sprzedaży w 2019 r.).

W 2020 roku na świecie w użyciu było 
ponad 1,6 miliona wózków podnośnikowych 
i ponad 6000 zainstalowanych systemów 
pochodzących od Kion Group – u klientów  
z różnych branż i różnej wielkości na sześciu 
kontynentach. Kion Group zatrudnia ponad 
36 tys. osób. W roku 2020 Kion Group osią-
gnęła obrót w wysokości 8,3 mld euro.
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Wyprawka dla maluszka

Kochani Rodzice, gorąco zachęcamy 
do odbioru „Kołbaskowskiej wypraw-
ki”. Akcja ruszyła w tym roku. W jej ramach 
każdy nowo narodzony maluszek, który zo-
stanie zameldowany w gminie Kołbaskowo, 
lub którego rodzice posiadają Kołbaskow-
ską Kartę Mieszkańca, otrzyma powitalny 
prezent. To personalizowana metryczka 
urodzenia, bawełniane body niemowlęce, 
bawełniany śliniak, bawełniana torba wie-
lokrotnego użytku oraz list gratulacyjny. 

Aby otrzymać wyprawkę, rodzic lub opie-
kun prawny musi w terminie do 6 miesięcy 
od daty urodzenia się dziecka złożyć wniosek 
do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Można zrobić 
to osobiście, mailem na adres dziaczek@kol-
baskowo.pl, poprzez epuap lub za pośrednic-
twem operatora pocztowego.

Praca w ZWiK
Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

w Kołbaskowie poszukuje osób do pracy 
w dziale eksploatacji. Do obowiązków będą 
należeć: konserwacja oraz eksploatacja sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej; wykonywa-
nie prac remontowych sieci, urządzeń wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych oraz usuwanie 
skutków awarii sieci. Wymagania: wykształ-
cenie zawodowe, prawo jazdy kat. B, umie-
jętność pracy w zespole, dobra organizacja 
pracy. Mile widziane posiadanie uprawnień 
elektrycznych i prawo jazdy kat. C. CV oraz 
list motywacyjny należy przesłać na adres: 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kołba-
skowie, Rosówek 16, 72-001 Kołbaskowo, 
lub drogą elektroniczną na adres: sekreta-
riat@zwik.kolbaskowo.pl. 

Drogowcy robią nakładki

10 sierpnia firma Strabag przystąpi-
ła do prac związanych z remontem na-
wierzchni jezdni drogi powiatowej na 
odcinkach: Ustowo – Kurów o długości ok. 
1300 m, Kurów – Siadło Dolne o długości 
ok. 600 m i Siadło Dolne – Siadło Górne  
o długości 700 m. Jak zapewniał wyko-
nawca, termin realizacji prac remontowych 
warstw nawierzchni to koniec sierpnia 2021 
r. Natomiast do końca października mają być 
wykonane wykończeniowe, tj. pobocza, regu-
lacja istniejących zjazdów itp. 

Umowę na remont drogi powiatowej 
Ustowo - Kurów - Siadło Dolne - Siadło Gór-
ne Starostwo Powiatowe w Policach z firmą 
Strabag podpisało pod koniec czerwca. 

Wartość kontraktu to ponad 1 mln 600 
tys. zł. Inwestycja jest dofinansowana z rzą-
dowego Funduszu Dróg Samorządowych. 
Znaczną część kwoty na prace przekazała 
także Gmina Kołbaskowo.

Kolejny bal w GOKSiR

Polsko-niemiecki Bal Seniora odbę-
dzie się w dniach 28-30 września 2021 r. 
w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Przecławiu. To już kolejna edycja 
naszego balu. Tym razem do udziału zostaną 
zaproszeni nie tylko mieszkańcy Gminy Koł-
baskowo, ale także Związku Gmin Gartz (nad 
Odrą) oraz innych polskich i niemieckich 
gmin Euroregionu Pomerania, którzy ukoń-
czyli 60 rok życia (przynajmniej jedna osoba 
z pary musi mieć ukończone 60 lat, druga 
osoba może być młodsza).

Projekt dofinansowany jest przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu 
państwa (Fundusz Małych Projektów w ra-
mach Programu Współpracy Interreg V A 
Meklemburgia-Pomorze Przednie/Branden-
burgia/Polska w Euroregionie Pomerania). 

O szczegółach wydarzenia będziemy 
informować na profilu Gminy Kołbasko-
wo na facebooku.

Na wieczory i weekendy
A do naszych gminnych bibliotek  

w Przecławiu i Kołbaskowie przyjecha-
ły kolejne nowości. Czekają na Was no-
wiutkie powieści: R. Abbott, W. Chmielarza,  
M. Kordel, S. Montefiore, K. Puzyńskiej, L. Ri-
ley i mnóstwo innych. Już do wypożyczenia. 
Oczywiście nie brakuje także klasyki i audio-
booków. Po szczegóły zaglądajcie na facebo-
okowy profil Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kołbaskowie. Zachęcamy do odwiedzin  
i życzymy miłej lektury.

Katastrofa w Kołbaskowie
29 lipca, około godziny 6:30 pociąg 

niemieckich linii DB relacji Szczecin – 
Berlin zderzył się z ciężarówką przewo-
żącą żwir. Przód składu uderzył w naczepę, 
przez co przez wykoleiły się dwa wagony. 
Kierowca tłumaczył się, że nie zauważył czer-
wonego światła, ponieważ oślepiło go słońce.  
Na szczęście obeszło się bez ofiar śmiertel-
nych, choć wiele osób było lekko rannych. 
Służby techniczne PKP Polskich Linii Kole-
jowych z pomocą specjalistycznego sprzętu 
musiały naprawić uszkodzony na skutek zda-
rzenia tor. Wymieniane były podkłady oraz 
szyny na długości ponad 100 metrów.

Przez internet, bez kolejki
Internetowe umawianie wizyt w Wy-

dziale Komunikacji i Transportu Staro-
stwa Powiatowego w Policach. Starostwo 
poinformowało, że dla wszystkich osób 
fizycznych z powiatu polickiego urucho-
miona została możliwość internetowego 
umawiania terminu wizyt w Wydziale Ko-
munikacji i Transportu Starostwa Powiato-
wego w Policach. Czynności tych można do-
konać poprzez system kolejkowy na stronie:  
https://bezkolejki.eu/sppolice/Reservation

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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NSP 2021 jest obowiązkowy

Narodowy Spis Powszechny Ludności  
i Mieszkań przeprowadzany jest od 1 
kwietnia do 30 września 2021 r. Jest obo-
wiązkowy. Spisz się jak najszybciej samo-
dzielnie na spis.gov.pl! Pamiętaj, masz na to 
czas tylko do momentu, gdy skontaktuje się  
z Tobą rachmistrz. Rachmistrzowie dzwo-
nią z dwóch numerów telefonów: 22 828 
88 88 oraz 22 279 99 99. W razie wątpli-
wości, czy osoba dzwoniąca jest rachmi-
strzem, można zweryfikować jej tożsamość:  
https://rachmistrz.stat.gov.pl/formularz/.

Jeżeli nie masz dostępu do interne-
tu, spisz się w Kołbaskowie. Gminne Biu-
ro Spisowe w Kołbaskowie informuje, że  
w siedzibie Urzędu Gminy jest udostępnio-
ne dla mieszkańców stanowisko kompute-
rowe przeznaczone do samospisu. Zamiar 
dokonania samospisu w urzędzie prosimy 
zgłosić pod nr tel. 91 884 90 23.

Obowiązek udziału w spisie powszech-
nym został uregulowany w art. 6 ust. 3 i art. 
9 ust. 1 ustawy o statystyce publicznej (Dz. 
U z 2021 r. poz. 955). Odmowa udzielenia 
informacji w spisie powszechnym, na pod-
stawie art. 57 ustawy o statystyce publicz-
nej (Dz. U z 2021 r. poz. 955), podlega karze 
grzywny.

Wszelkie informacje o spisie można 
znaleźć na stronach szczecin.stat.gov.pl 
oraz spis.gov.pl

Obwodnica za sześć lat?

Zachodnia Obwodnica Szczecina, któ-
ra ma biec także przez Gminę Kołbakso-
wo, jest na liście Rządowego Programu 
Budowy Dróg Krajowych do 2030 roku  
i ma być gotowa do 2027 roku - poinfor-
mowało Ministerstwo Infrastruktury.  
W programie drogowym są też inne inwe-

stycje z naszego regionu: realizowana ob-
wodnica Warzymic i Przecławia w ciągu 
drogi krajowej nr 13 – ok. 6,5 km; budowa 
drogi S10 Szczecin – Piła – 114,0 km; dro-
ga ekspresowa S3 na odc. Troszyn – Świ-
noujście – 33 km; dokończenie drogi eks-
presowej S6 na odc. obwodnica Koszalina  
i Sianowa do Słupska – 55,9 km oraz dro-
ga ekspresowa S11 na odc. Koszalin Za-
chód - Bobolice – 47,7 km i budowa drogi 
S11 Bobolice – Szczecinek – 24,3 km. Nowy 
RPBDK obejmuje nowe zadania o wartości 
około 187 mld zł oraz zadania kontynuowa-
ne o wartości około 105 mld zł. Na zdjęciu 
węzeł koło Goleniowa, gdzie ma zakończyć 
się obwodnica Szczecina.

Masz ciekawy pomysł?

Do 17 września 2021 roku możesz 
zgłosić swój projekt do Budżetu Obywa-
telskiego na 2022 rok! Jeśli chcesz, aby 
gmina zrealizowała ciekawą inwestycję, 
która będzie służyć mieszkańcom, nie za-
stanawiaj się i podziel się swoim pomysłem! 
Do wydania mamy milion złotych. Wspól-
nie zadecydujmy, na co wydamy te pienią-
dze! Projekt można złożyć osobiście lub 
poprzez platformę internetową: https://
kolbaskowo.budzet-obywatelski.org/ 
Na wskazanej stronie znajdują się wszelkie 
potrzebne informacje dotyczące Budżetu 
Obywatelskiego. Zgłoś swój projekt i miej 
realny wpływ na rozwój naszej gminy!

Nowy market
Sklep sieci Kaufland powstał tuż przy 

granicy naszej gminy i Szczecina, dokład-
nie przy ul. Floriana Krygiera 7. Pierwsi 
klienci robili w nim zakupy 12 sierpnia.  
W budynku zastosowano wiele nowocze-
snych rozwiązań, między innymi ekrany cy-
frowe, na których wyświetlane są aktualne 
promocje oraz inne informacje dla klientów. 
W hali sprzedaży pojawiły się również kasy 
samoobsługowe, szafki depozytowe dla 
kupujących, a także butelkomat dla osób 
zwracających kaucjonowane butelki. Przy-
gotowano również specjalnie oznaczoną 
Strefę Świadomego Odżywiania, w której 

klienci znajdą artykuły wegańskie i wege-
tariańskie, bez glutenu czy z niską zawarto-
ścią cukru. W sklepie jest również wędzar-
nia, dzięki której można nabyć produkty 
wędzone na miejscu.

Świątynia przy granicy

Budowa kaplicy rozpocznie się wkrótce 
na terenie, które dawniej należało do woj-
ska, tuż przy granicy naszej gminy ze Szcze-
cinem, przy ulicy Do Rajkowa (w granicach 
miasta Szczecin). „W kolejnym etapie po-
wstanie kościół. Organizowany jest plac bu-
dowy” – poinformował profil „Szczecin się 
zmienia” na facebooku.

Musimy jeszcze poczekać

Wdrożenie dowodów osobistych  
z odciskami palców zostało przesunięte. 
Dowody z odciskami palców i podpisem po-
siadacza miały być wydawane od 2 sierpnia 
2021 roku. Uchwalona nowelizacja zmienia 
ten termin. Zgodnie z jej zapisami, minister 
cyfryzacji w porozumieniu z ministrem 
spraw wewnętrznych ogłoszą komunikat,  
w którym wskażą dzień wdrożenia rozwią-
zań technicznych umożliwiających wyda-
wanie dowodu osobistego zawierającego 
odciski palców.

Siedzi w areszcie
Podpalaczowi, który na początku lip-

ca tylko jednej doby trzy razy podkładał 
ogień w Warzymicach, grozi 5 lat wię-
zienia. 45-letniego mężczyznę zatrzyma-
li funkcjonariusze z Polic. Spłonęły wiaty 
śmietnikowe, ucierpiały również zaparko-
wane w pobliżu samochody. Sprawca już 
wcześniej wchodził w konflikt z prawem. 
Obecnie siedzi w areszcie.
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